
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 41Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº210/2020-SAGA
Belém, 17 de fevereiro de 2020

CONSIDERANDO:  Processo nº2020/69501, e Memorando nº5/2020-CCC, 
de 29.01.2020.
CONSIDERANDO:    PORTARIA nº1386/2019-SAGA, de 10.12.2019, 
publicada no DOE nº34.057 de 12.12.2019, que concedeu férias 
regulamentares ao servidor HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CALVINHO, 
Coordenador, MF 5827671/2, 2019/2020, no período de 03.02 a 
03.03.2020.
R E S O L V E:    Designar a servidora MARIA PRISCILA PINHEIRO BELÉM, 
Gerente,  MF54189910, para responder pelo cargo de Coordenador, no re-
ferido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 525039
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 87/2020 SAGA, 
PUBLICADA EM DOE Nº 34103 publicada em 30.01.2020
ONDE LÊ:

03 ARMANDO SILVA DE 
SOUZA (MAJ BM) 372.917.502-53 5399807-1 30.12.2019 à 

02.01.2020
04(quatro)A

03(três)P R$ 923,16

LEIA-SE: 

03
ARMANDO SILVA DE 

SOUZA
 (MAJ BM)

372.917.502-53 5399807-1 30.12.2019 à 
02.01.2020

04(quatro)A
03(três)P R$ 1.107,82

Protocolo: 525491
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2017 - SEGUP/PA
Exercício: 2020
Processo Administrativo nº 2017/61270
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a prorrogação de vigência 
por 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 14/02/2020
Vigência: 16/02/2020 à 15/02/2021
Programação Orçamentária: 21.101.06.122.1297.8838 - ABASTECIMENTO 
DE UNIDADES MÓVEIS DO ESTADO; Natureza da Despesa – 339030 e 
339039: Fonte – 0101
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia, 
CEP: 93.700-000, cidade de Campo Bom/RS
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 525125
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº194/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Presença I 2020”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES E AFUÁ/PA
PERÍODO: 10 à 16.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR (ES): LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA
CPF: 208.188.662-68
VALDELI DA SILVA PAES
CPF: 061.987.752-91
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº195/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Carnaval 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 21 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 
05(cinco) de pousada
SERVIDOR (ES): CEL BM ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO
CPF: 264.934.972-72
MAJ BM ARMANDO SILVA DE SOUZA
CPF: 372.917.502-53
SUB TEN PM GEAN CLEDSON NEGRÃO TOBIAS

CPF: 623.663.782-20
CB BM CLÁUDIO SFRENDRECH JUNIOR
CPF: 026.104.219-07
CB BM HERYEWERTON RÊGO PAULA
CPF: 522.484.702-82
SUB TEN BM SEBASTIÃO SOUZA SACRAMENTO
CPF: 245.721.952-34
SGT PM LUIS CARLOS CARVALHO
CPF: 352.586.752-20
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº196/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Carnaval 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAMETÁ/PA
PERÍODO: 22 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO
CPF: 211.929.792-49
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 176.982.192-91
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 
04(quatro) de pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM MAURICIO CÂMARA DOS SANTOS
CPF: 379.202.192-72
CB PM GABRIEL SOARES STOCH
CPF: 018.179.911-16
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº197/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Carnaval 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 22 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): IPC EDILSON BRITO COSTA
CPF: 091.747.612-34
IPC MARILENE DA SILVA TAVARES
CPF: 357.382.602-44
IPC AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR
CPF: 133.031.392-53
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº198/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Carnaval 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 22 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR (ES): DPC CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA
CPF: 528.492.282-49
IPC LUIS JORGE LEAL GONÇALVES
CPF: 229.226.792-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 
04(quatro) de pousada
SERVIDOR (ES): SGT BM JONNY LIMA DE CARVALHO
CPF: 265.610.002-00
CB BM ADLY DA CRUZ FARIAS
CPF: 712.639.182-04
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº199/2020–SAGA
OBJETIVO: para participar da “Operação Carnaval 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 21 à 26.02.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 
05(cinco) de pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM JOAQUIM DE MATOS BARREIRA JUNIOR
CPF: 508.994.302-87
SGT PM VALDIRENE MELO FERREIRA
CPF: 462.631.282-91
CB PM ÁBIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS SOARES
CPF: 787.421.372-68
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA
CPF: 086.973.532-20
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº200/2020–SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAMETÁ/PA
PERÍODO: 18 à 19.02.2020


